# Ἀρεστοτελίς

aliquid aliud remaëre. Non datur. quod impossibile est aliquid a liuid remaëre quantum ad existere. non tamquam quantum ad esse factum per trinitatem. Cetera facta hominis non est nisi esse factum quidam. quod propter hoc non est procedendum per celatum est homo

Folio xlvi

*lata sive res existat sive non. Genus deceptus est signum.*

Et cetera scđo, q̄ illud v̄x est f̄cans p̄p̄em ext̄r̄oꝝ  
v̄t̄s ē t̄c̄tuꝝ adiacēs p̄c̄le v̄nt̄ p̄t̄m lubeo nibil adz̄  
dēdo f̄cato. q̄ si hoc nō es̄s v̄x hec es̄s falsa. h̄o est h̄o  
bōne nō ex̄ste. si hoc v̄x est f̄cato adiacēs iportant̄ in  
ext̄ro actualē existere. Qx quo sēct̄r̄ p̄mo ꝑ h̄o nō  
ex̄ste h̄o f̄cato eadē naturā nūc z̄ p̄s z̄ aīal s̄l̄r̄. Sequit̄  
tur scđo. q̄ f̄cato aīgl̄ featur p̄ c̄le inē f̄cato homis.  
ergo idē f̄cato p̄ h̄ac. h̄o est aīal extremis nō ex̄st̄b̄.  
v̄l̄ altero nō ex̄ste sicut ip̄s ex̄st̄b̄. s̄ si ip̄s ex̄st̄b̄  
b̄c̄ sit ꝑa. h̄o est aīal sēct̄r̄ q̄ ꝑ erit ꝑa liue ex̄tra ex̄  
ist̄t̄ liue nō. Unde isti de p̄ma op̄ione ex duob̄ vidē  
tur dec̄pi ad cred̄dū ꝑ ista ē falsa. P̄mū ē q̄ ip̄i non  
intelligit p̄ bōni vnā naturā quā f̄cato f̄min⁹. sed itel  
ligit ꝑ celar̄ caderat q̄d est derelictuꝝ post corrupcioꝝ  
z̄ dō dic̄t̄ illa eē falsaꝝ. cefar̄ ē h̄o. Scđo dec̄piūr̄ p̄  
hoc q̄ ip̄i credit̄ f̄min⁹ nō idē f̄cato re ex̄ste z̄ nō ex̄ste  
Qui credit̄ q̄ in ista ꝑp̄one. cefar̄ est h̄o pdic̄f̄ quasi h̄  
plexuꝝ cefar̄ est ex̄ns h̄o. s̄ sic pdic̄f̄ ens de nō ente.  
hoc aut̄ falsum ē. Nā quādo ē p̄t̄r̄ f̄ciuꝝ adiacēs tūc  
solā ꝑp̄one designat sicut probat̄ est in piarmenias.  
als̄ em̄ hec es̄s p̄ acc̄s h̄o est aīal. q̄a t̄m̄ valerz homo  
est ex̄ns aīal. Ido dic̄dūz ē q̄ pdic̄ra prop̄ est absolu  
te nēcāria z̄ fuit ꝑa an mūdi p̄stitutionē. Sic itelleḡ  
do nō tamē ad existere p̄mō s̄ vocalis metālis z̄ scrip  
re. s̄ quārum ad c̄nt̄t̄lē habitudinē f̄min⁹z̄ q̄ est et̄z̄  
na. Pr̄t̄ sic. quia aduersari⁹ ced̄ut̄ q̄ an mūdi consti  
tutioꝝ h̄o fuit p̄ducibilis. s̄ p̄t̄r̄ naturalē h̄o fuit aī  
num q̄. p̄ducibilis. cum aīalitas insit h̄o in p̄mo mō  
dicendi gl̄e. z̄ p̄ducibilitas in scđo mō. h̄o em̄ produ  
cibilis ē quia tale entitate h̄et̄. Ad argumēta alter⁹  
op̄ionis ad p̄mū dōm. q̄ si ꝑ esse intelligit̄ actuale ex̄s  
tere prop̄o nō hab̄z̄ p̄t̄r̄. eo ꝑ fm̄. Quiccn̄ exp̄lin  
tia accidit cuiusbz̄ ret̄ creare. S̄ si ꝑ esse intelligit̄ ex̄ste  
re fm̄ actum nō tamē p̄ hoc nūc definiat̄. sed fm̄ ap  
ticudinē tūc ip̄m immediatus inē q̄ aliquā passio. p̄t̄  
r̄ equalis est pro alia p̄t̄r̄ sicut p̄ ista. Si em̄ ꝑ esse intel  
ligit̄ eē aptitudinis existēt̄ tūc bene sēct̄r̄. homo ē aī  
mal ꝑ homo ē. z̄ etiā questio q̄d ē p̄supponit̄ q̄st̄io  
si. non fm̄ actum s̄ fm̄ aptitudinē. Ad scđo pat̄z̄  
soluꝝ ex̄dict̄. T̄n in ista ꝑp̄one h̄o est aīal nō p̄t̄r̄ ex̄  
sterē aīlicui⁹. nec ē simile de ista. h̄o est aīal. z̄ homerus  
est poeta. Ad f̄ciuꝝ pat̄t̄ soluꝝ ex̄ dict̄ in p̄dicab̄  
libus z̄ piarmenias. Nam viuū p̄t̄r̄ accip̄i vēt̄ aptitu  
dinē tūc illa ē ꝑa. cefar̄ ē viuū. El̄t̄ actum. z̄ tūc p̄ v̄  
uū intelligim⁹ actu b̄ns op̄ationē vitale. z̄ sic dicim⁹  
q̄ esse aīct̄s entis. sicut viuere viuētis. z̄ illo mō falsū  
est q̄ cefar̄ ē viuū. Ad aliud dōm q̄ p̄cedit ex̄ falsa  
la imaginatioꝝ. q̄ credit̄ q̄ illud q̄b̄ p̄t̄r̄ ē ex̄ns ens. z̄ q̄  
f̄mi nō idē f̄cato re ex̄ste z̄ nō ex̄ste. Aliā p̄firma ē p̄  
nobis z̄ nō p̄tra nos. cuꝝ em̄ dō phs q̄ ab eo ꝑ res ē in  
telligit̄ totale f̄catuꝝ ꝑp̄onit̄. nō aut̄ intelligit̄ actuale ex̄  
st̄t̄ia alieni⁹. Ad aliud dō q̄r̄to metheoroz. ꝑ phie⁹  
est artifex real̄ loquēs de reb̄ fm̄ ē trāslimurabilis z̄ nata  
le eap̄. ita q̄ vocat̄ illō bōies bz̄ b̄z ē aī p̄te rei. c̄l̄at̄ āt̄  
illō ē b̄ns ex̄st̄re. alīt̄ aut̄ loqūr̄ logie⁹ z̄ metaphys  
cus. Ad aliud pr̄t̄ soluꝝ et̄ his q̄ deā s̄ in ꝑp̄nis

## Questio tercia.

¶ Et quod mōi pse sint a pho sufficiēter assignati  
Pro cui solutōne Erittende pmo. Q ad cognoscēdum

## Questions

libri Posteriorum

que propōnes sūt in p̄mo modo dicendi q̄ se ponit  
tale documētum. Quādociūs p̄tūz est def̄ vel pars  
definitiōis subiecti propositiō est i p̄mo modo dicēdi  
per se. Et ex hoc possunt poni quatuor modi sp̄cialeſ  
istius p̄mī modi. Pr̄m̄ est quād p̄tūm est pars deſ  
finitiōis subiecti. vt homo est aīal. Secūdiūs est quā  
do p̄tūm est tota definitiō subiecti. vt hō est animal rōs  
nale. Terciūs est quādo p̄tūm est aliqd ēentiaſter in  
elūſum in eo qđ qui dditatię et ēentiaſis includitur i  
subiecto. vt lōz est animal. homo est ens. Quarto quā  
do īem p̄tūm p̄tūz aīal. vt hō est homo. et addit aliquis  
indirecāz p̄tūz istoz vñ. Quicdīras ps iūicē p̄tūd  
rectis z̄dem. Posit̄ etiam addi alius modus q̄ mo  
dus īfīnēs p̄tūr de eo cui⁹ est modus. talis ramen  
predicā⁹ directe nō est in p̄mo mō. posic̄ tū reduci ad  
p̄mū eo q̄ modus īfīnēs maḡ intimus ī illi cui⁹  
est modus q̄ prop̄a passio suo subeo ideo talis p̄dica⁹  
nō est i secūdo mō nec̄ direcē in p̄mo sed soluz̄ reduci

Et si queras. virum dñm fugio p se pmo mō pre-  
dicetur de dñia inferiori. Rūdetur ab aliquibus q sic.  
Pbz quadruplicr. pmo q Boetius qui dt in definitōnibz  
bus q sufficit definiri ex duobz terminis. et expoit seipz  
sum sicut ex ḡne p roxiō vltima dñtia quod non esset  
mīl vltima differēta includeret oīnes lugiores qz p  
Brestorelē secundo hui? in definitōne debet ponī omnia  
pdicata in qd explicite vel iplicite. Secundo sic. Bres-  
toteles dt in pdicamētis q inest ḡnibus et differētis vni  
uoce pdicari. sed sic pdicari est pdibari fm nomē et de-  
finitōne ergo dñia habet definitōem. quia nihil h̄t de  
finitōne nisi sp̄s sp̄cissimā vel subaltina. qz sola sp̄s  
definirur secundo hui? ergo differēta est sp̄s respectu  
alterius differētis sup̄toris. sed sp̄s includit genus. er-  
go dñia inferior includit lugorem. Terro sic. pbs sep-  
timo meraphice vult q vltima dñia est tota substan-  
tia rei. ergo rōnale includit sensibile et omnes differētias  
supiores. quia omnia ista s̄t de intellectu homis. Sic silt-  
ter dt q no pōnere alias dñias sed solum vltimā.  
quia si alie poneretur cum pma esset nugatō quia non  
opozit anima bipes habet pedes ponere in definitōne  
homis. Nam dico pede sup̄stū eponere habet pes  
des. Similiter dt q ordo no est in substantia sed si vlti-  
ma no includeret pmas esset vere ordo i substantia. qz  
hec dñia esset prior hec posterior. Quarto sic. hoc est  
per se homo ē anima. sed ad hoc q propōsi per se pmo  
opozit q formale i subiecto includat formale in pdi-  
cato. sicut materiale includit materiale. ergo rōnale  
quod ē formale in homine p se includit sensibile qd est  
formale i aīali. Sed contra hoc opoioi pmo per  
Boetius i definitōnibus q dōcens artem diffiniendi  
dicit q ad diffiniendum sp̄em sumēdum est pnum ges-  
tus et p dñm diuidēdum est p dñias imediatas. et illa dif-  
ferētia que sp̄ci puenit diuidēda est p alias dñtias  
et sic procedēdūz ē donec deuiciatur ad vltimā dñnam  
et sic genus lugoris cum oībus dñtibz puenientibz sp̄ci  
det ponī i definitōne sp̄ci. Et si dñia inferior include-  
ret lugorem i tali definitōne esset nugatō. Secundo sic.  
si dñia inferior includeret lugore tuc nugatō esset dicere  
aīal rōnale. qz aīal includit sensibile i priori mō dicēdi  
p se. qz aīal ē corpus aīatū sensibile. Silt rōnale inclu-  
dit sensibile p se. qz ḡbis iplicite poterit i definitōne. qz  
Nic dī q no legitur qz h̄t nugatō aīal rōnale. dato q  
rōnale includat sensibile qz ad hoc qz sit nugatō opozit idē

bis repeti et non soluz implicitari. **L**öttra. **A**resto, docet inuestigare nugatoe<sup>m</sup> ponendo definitioe<sup>m</sup> nois, p noie, ponat ergo definitio<sup>m</sup> eoz, pro nominib<sup>m</sup> istis tunc erit expissa nuga. **T**er<sup>m</sup> sic si ronale includeret sensibile cu<sup>m</sup> no inclu- dat queritur secrete<sup>m</sup> q<sup>m</sup> ronale includeret sensibile et ali- qd plus. q<sup>m</sup> ronale est p<sup>m</sup> posuit ex duob<sup>m</sup> vnu est actus et alit- ponit. sed a ponita potest accipi gen<sup>m</sup>. q<sup>m</sup> ab actu dr<sup>m</sup>, ergo ronale includeret genus et dr<sup>m</sup>, et p<sup>m</sup> ois ester spes. Et h<sup>m</sup> firmat, q<sup>m</sup> qua rone ronale includit sensibile eadē ronale irrōnale includeret sensibile, ergo ronale et irrōnale du- nit sensibili, ut se differant, sed ois dñe sunt spes. ergo ronale et irrōnale esset spes qd vi deuter abliudū. **R**etur detur q<sup>m</sup> ois iste rōes solu<sup>m</sup> celudunt q<sup>m</sup> illud (qd est dia- respic<sup>m</sup> vnuis est spes respic<sup>m</sup> alterius, ronale aut<sup>m</sup> p<sup>m</sup> atum ad boiem est dñe, compatitur vero ad sensibile est spes, sed ex hoc non sequitur q<sup>m</sup> dr<sup>m</sup> sit spes nisi p<sup>m</sup> fallaciam acci- tis. **L**öttra. si ronale sit spes respic<sup>m</sup> sensibili tunc ha- bebit dr<sup>m</sup>, q<sup>m</sup> quilibet spes constat ex gne 2 dr<sup>m</sup>. **F**irmat, q<sup>m</sup> tunc quero iterum de illa dr<sup>m</sup> sicut p<sup>m</sup> et erit p<sup>m</sup> cessus tu- infinitus vel standuzerat in pma. **L**öfirmat, quia si ronale includeret sensibile et no sit procedere i infinitus tu- erit deuenire ad aliquod genus ginalissimum, tunc erit du- ginalissimum et duo pnta substatiæ, et sic etiam in pnta acci- tur eti<sup>m</sup>. **P**reterea, q<sup>m</sup> in pnto substatiæ sunt tria gna- lessima, duo pro dr<sup>m</sup>s, et vnu, p<sup>m</sup> substatiæ i medio co- ordinatōis. Nec ē inconuenienter sic esse plura pnta, eo q<sup>m</sup> duo pnta dr<sup>m</sup>rum reducuntur ad coordinatōem, eo q<sup>m</sup> ha- bet eundem modū pndi cum substatiæ medie coordina- tions. **L**öttra. quia ex ista rōsione sequitur q<sup>m</sup> subna et quātitas non facit duo pnta, quia ginalissimum, quātitas hēt eundem modū pndi de suis inferiorib<sup>m</sup>, sicut gna- lessimum substatiæ et p<sup>m</sup> ois quātitas reduceret ad substatiæ sicut posterius ad p<sup>m</sup>. **Q**uarto sic, si dia inferior includat p<sup>m</sup> superiore impossibile est fieri definitio- nem, p<sup>m</sup> est fallitum, ergo et ann. **P**robaat psequezia, q<sup>m</sup> omnis def<sup>m</sup> debet dari ex gne proximo et ultima d<sup>m</sup>; au- ex gne remoto et ultima dñe. Non potest dari pntum sui- dr<sup>m</sup> inferior, includat superiorem, q<sup>m</sup> tunc i qualib<sup>m</sup> defi- nitōne est nugatio, quia sicut aīal includit omnes dr<sup>m</sup> superiores, sic p<sup>m</sup> ronale superiores dr<sup>m</sup>s q<sup>m</sup> bis po<sup>m</sup> id est et cludit idem intellectus. Nec secundum potest dari, quia finis hoteli in sedo hui<sup>m</sup>, definitio dicit explicare omnia pnta dia- ta in qd de definito. q<sup>m</sup> tc. **A**d intelligendum q<sup>m</sup> que- stione suppositur q<sup>m</sup> ronale et quilib<sup>m</sup> alia dr<sup>m</sup> dupl p<sup>m</sup> test accipi. **E**nō mō fin q<sup>m</sup> impostur ab ultimo gradu per seconis in homine et similis sensibile ab alto gradu. **A**lio mō potest distingui ronale non ve imponitur ab ultime gradu, nec ab ultima actualitate forme, s<sup>m</sup> fin q<sup>m</sup> impon- tur a tota p<sup>m</sup>one i homine q<sup>m</sup> p<sup>m</sup>it substatiæ hominis. **O**x hoc p<sup>m</sup> pma q<sup>m</sup> accipiendo ronale pmo et quilib<sup>m</sup> alia dr<sup>m</sup> dr<sup>m</sup> inferior no includit superiores, s<sup>m</sup> bene si accipiatur sedo mō. **U**nq<sup>m</sup> do ronale accipit p<sup>m</sup> im- poitur ab ultima actualitate vel gradu forme, et sic su- ficit definiri ex gne proxio et ultima dr<sup>m</sup>, s<sup>m</sup> cu<sup>m</sup> pmo et oibus alijs. s<sup>m</sup> no p<sup>m</sup>tingit diffiniri ex gne proxio et oibus alijs dentis. **P**rimum declaro sic, dr<sup>m</sup> ultia cum gne proxio includit oia pnta in qd de spe, s<sup>m</sup> cu<sup>m</sup> ultia dr<sup>m</sup> ipsoita ab ultio gradu eiusdem foce no includat dr<sup>m</sup> su- periores, s<sup>m</sup> se gen<sup>m</sup> primu (cui addit) includit oia dr<sup>m</sup> superiores, et i<sup>m</sup> tunc est sufficiens def<sup>m</sup> quādo aggrediat omnia oīa, sicut in cuius dicta essentialiter de defuncto.

Sedm patz. quia definito dicit indicare omnia essentia. de definito et ea includere propter secundo huius. Si genus proximum non potest prius supiores. nec sicut dicitur ultima actualitate vel ab ultimo gradu proximis non est ergo sensus definito ex primo genere et ultima dicitur. sed isto modo oportet definire ex primo genere et oibus definitis. Tercium patz. quia genus proximum includit omnes definitas supiores. ergo si tunc ex genere proximo et oibus definitis fieret definitio in ea esset nugatio. Intelligendum est tamquam si rationale accipiat a toto proxime illius genitum modo non pertinet definitio ex proximo genere. et illa dicitur nec ex genere proximo et oibus definitis sed tamen utrum definitio ex genere primo et ultima dicitur. Primum patz. quod si ex genere proximo et ultima dicitur isto modo accepto est definitio tunc in definitone illius nuge. quia genus proximum includit omnes definitas supiores. et sicut illa dicitur sic accepta. Secundum patz. quia definitio debet se aggregare omnia predicata essentia. et non plus. sed definiatur constituta ex primo genere et dicitur ultima concreta. Et si le oportet dicata essentia de homine. quia genus proximum includit materiae in homine et dicitur ultima accepta a toto proxime incluit totam proximam quemadmodum aduenient substantiae que est genus generalissimum. et sic ponuntur omnia predicta essentia. Adhuc autem intelligendum est. quia dicitur accepta a toto proxime ut rationale licet sicut dicitur respectu hominis vel animalis. posset tamquam dici species respectu dicitur supra. et sensibilis. et hoc sustinendum est proximam opinionem et etiam in ordine dictionum scilicet duo generalissima categorialia et per dictamento subiectus corporis et incorporei. et genus intermedium substantiarum quod est substantia. illa autem tria generalissima non facerent tria predicamenta. quia generalissima dicitur reducitur ad generalissimum substantiarum quod est intermedius tantum intrinsecum illius generis et propria perfectio. et non tantum quia ex insufficiencia sicut quantitas reducitur ad substantiam. Sustinendum ergo proximam opinionem redidetur ad rationes secundae opinionis. Ad proximam dicitur et deinde Boethius habet veritatem accepit a dicitur a diuersis gradibus. quod tunc ultima non includit alias. Ad secundum dicitur quod ultima dicitur est proutibilis cum definito quo ad ambitum suppositorum sed non ex eo quod sit ita positiva. vel quod non sit similiator. Ad secundum patz solu ex predictis. Ad quartam negatur ultima. et ad eius probatorem patz solu. Sed quod vellet sustinere aliam opinionem que est magis probabilis dicitur ad autoritatem Boethii quod ipsa habet veritatem si differenter captiatur pro tota proxime. et similiter ad omnes alias. Nam si quod differenter imponitur a toto proxime ipsum primo genere sufficit ad diffinendum quod oportet predicentes includit quod est proximum. Aduerte tamen diligenter quod rationes proxime opinionis nullo modo excludunt quod ostendit doctor sub utili septimo metaphysice. Et illa autoritas quia allegetur scilicet quod differenter ultima est tota substantia rei. male intelligitur ab ea quia non solum ultima dicitur sed etiam oibus suppositis est tota substantia. Sed ad genus oppositum genus non est de se intellectu dicitur ultima. Et hoc clarum patz ex autoritate Arestotelis qui dicit quod omnis ratio partes habet sicut ergo tota definitio exprimit totam rem ita pars partem. cum ergo dicitur sit pars ipsa exprimit partem rei. et non totam essentiam rei. Debet ergo deinde Arestotelis intelligi quod ultima ultima est tota substantia propter. quod ipsa proplet totam definitio et tamen ultima actualitas eius. Nec enim argumentum excludit de nugatione immo concludit contra eos quod omnis definitio vel dabitur quod genus proximum

et dicitur intermedias usque ad ultimam. aut quod genus proximum est dicitur specificam. Si primo modo dicitur intermedias ponetur in definitone et ultima includet omnes. ergo oportet medie his dicuntur. Si secundo modo cum genus proximum includat omnes definitas supiores. et sicut ultima dicitur intermedias eas. tunc plures idem bis dicuntur. Quod si dicatur quod non sic datur sed quod genus proximum et ultima dicitur intermedias. Extra hoc de plus in textu septimo metaphysice. quod oportet medie his dicuntur quod genus proximum et ultima intermedias. Ex hoc maxime manifestum est. quod argumentum de nugatione est contra proximam opinionem. propterea hoc est tenet subtilis doctor in septimo metaphysice absolute quod ultima inferior non includit suppositionem. Oportende secundo. quod quicunque proximum est proprium secretum designatum respectu subiecti vel alicuius suppositionis ad subiectum. talis proprium est in sedo modo propter se. vestrum iste homo est sensibilis. homo est sensibilis. Et illa sola talis proprium est sensibilis scilicet propter quod et potissimum. Nam sola vero in qua pertinet proprium et adequata passio de suo primo et adequa to subiecto pertinet et immediata in modo predicandi. Et non sit immediate inmediate causa. Et si quis vtrum bec sit in sedo modo. oportet quod homo est primo sensibilis. videtur enim quod non eo quod ipsa est falsa. quod quelcum singularis est falsa. nam hec est falsa. si oportet primo sensibilis. Hic rindetur primo. quod quelcum bec singularis est vera. quod sic declaratur. quia primo non est disproprio rei que inheret sibi se. nec est disproprio inheret sibi est disproprio inheret sibi et inheret sibi est. Patz primo. quia si illius disproprio rei sibi se tunc illam rem sequitur et invenitur et ceteris rationibus. et sic sequitur homo est animal primo. ergo primo animal est homo quod non est vero. Secundum patz. quod si illius disproprio inheret sibi faciet proprium modale quod est falso. ergo est disproprio inheret sibi et inheret sibi est. Patz primo. quia si illius disproprio rei sibi se tunc illam rem sequitur et invenitur et ceteris rationibus. et non sub qualibus rationibus sub definitione naturae rationis hominis. et sic illa est vera. loquens est primo sensibilis. Contra. si illa est vera. loquens invenit homo est primo sensibilis. ita etiam illa posset esse vera. loquens invenit homo est species. Quod secundum dicitur. quod non est simile quia sorti inest et est sensibilis licet non primo. sed nullo modo sibi inest species. Extra. licet sibi repugnet sibi se hoc proximum species. tamquam ei peruenire sub ratione hominis. Non patz per simile. quia hoc proximum esse infinitate velocitatis repugnat cuiuscum motui. eo quod quilibet est determinate velocitas. et tamquam esse infinitate velocitas peruenire motui accepto sub ratione generali motus. quia est Arestotelis sexto ethicae. Motus sub ratione motus potest velocitati in infinitum. et similitudine tardari. Confermat. quia si loquens est primo sensibilis. homo non erit primo sensibilis. Patz prosequitur. quod primo inesse invenit. non inest superior primo. sicut superius patuit. Respondet tertio. quod sensibilis primo inest illi boni et isti homini sub ratione hominis. sed non sub propria ratione. Nec hoc est inconveniens quod aliqua passio sic inest multis accepta sub ratione alicuius sensibilis. inconveniens est tamquam quod una passio multe inest sub propria ratione. Contra. si hec passio inest duobus cum hac conditione (primo) quero an inest eius ut duo sunt aut ut unum sunt. Si ut duos sunt ergo una passio primo inerit multis ut multa sunt. Si ut unum in illa unitate non sunt alia a suo vel. Dicendum est quarto. quod illa proprietas triangulus habet primo tres est vera. patz quia est conclusio demonstrativa. Similiter omnis homo est primo sensibilis. talis autem debet esse primo vera et immediata. saltem inmediate subiecti.

# Questiones

# libri Posteriorum

Unde intelligendum est quod aliquid sit pertinet sub altero si est subiectum suppositum absolute, non tamem respetum alicuius predicati tale suppositum remittere extraneat. Probi gratia licet fortis sit suppositum hominis in re hoc subiectus respetum huius predicati quod est species loquens extraneum homini. et hoc sic arguedo. Sicut est hoc, hoc est species ergo loquens est species. Remittere sophisma accentum. Sicut sic arguedo. loquens est hoc, hoc est primo risibilis. ergo loquens est primo risibilis. Remittere fallacia accentum. Unde sub subiecto istius ponitur omnis hoc est primo risibilis. non opus sit dudere. ergo loquens est primo risibilis. sed sic ergo loquens in quantum hoc est primo risibilis. Ut ex hoc per ipsum solu' ad primus argumentum etiam ad se secundum. unde non est idem de illo predicato risibile. et de illo predicato species nam species predicatur per accidens de sorte etiam de homine risibile aut per se. et etiam species repugnat inferiori non aut risibile. Sicut per ipsum solu' argumentum de infinita velocitate motus. nam motus est infinita velocitas eius in generali. non aut in particulari. Attende dictio. quod omne quod habet esse per se sic quod nullo modo in altero quoadmodum nec accidens in subiecto. nec superius in inferiori est per se tertio modo. sicut sit prima subiectum. Omne autem quod predicatur de aliquo vel secundo modo predicatur de eo sum accidens. non tamem accipiendo per accidens ut expoitetur necessario. sive ut idem est per accidens. sed accipiendo per accidens ut idem est quod non per se. ita quod omne quod est ad esse alterius per accidens est. Tertius iste modus non est modus inherendi sed eendi. quod modus inherendi est quod in subiecto includitur etiam per se. vel secundum quod in predicto inest subiecto est. ita quod non per aliquam causam. sicut his hoc est hoc. Et solum istis tribus modis modus praedicatur est modus inherendi. sed in tertio modo subiectum non est causa predicationis nec contra. immo quod plus est in tertio modo non per se aliud quod de aliquo. ergo secundus modus non est modus inherendi. quod prima subiectum non est per aliquod existentiam nec per habitudinem ad aliquod predicatum. quod subiectum ex sua quotiditate est naturaliter prior suo accidente et non dependens ab ipso. sed actionis non est per se dictio. est enim in altero et ab altero dependet.

Sed contra hoc quadrupliciter arguitur. primo. Breve. non ponit modus praedicatus nisi sint utiles ad demonstracionem quilibet autem talis est modus inherendi. ergo vel secundus modus non debet ponи vel insufficienter sit assignari modum. Secundum sic. quod impossibile est intelligere impossibile est factio. sed impossibile est intelligere aliquid per se inesse subiectum nisi in hereditate. ergo secundus modus quod est essendi secundum quod dicitur modus subiectum esse per se est modus inherendi. Tercio sic. quod si subiectum materialiter esset per se dictio modo ipsa non esset per se dictio efficiente. prosequitur est fallacio. ergo etiam prima pars quia per se exclusum est dictio per se. Linconiensis. Quarto sic. subiectum materialiter est per se per exclusionem est cause efficiente. quia secundum Boetium. esse est propria operationis entis. sicut vivere viventi. sed propria operationis est per se dictio tanquam ab efficiente. ergo est efficientur in subiecto materiali ex suis principiis. et per se non per se dictio extinguitur. Confitetur maturi. si subiectum est per se aut erit prima aut secunda. non secunda quia tunc est ponere idea platonis. Nec prima. quia ea deinde est per se. ergo prima subiectum sit per se dictio. ergo loquens per se distinguuntur ab alia prout per se et non per accidens est specifica sicut per Porphyrii. Ad argumentum in oppositum. Ad primus dictum. quod dato ille modus non sit inherendi non tamem supponitur. est enim pleitas tercius ipsius subiecti in demonstratio-

ne. non tamem in ordine ad aliquod predicatum. Unde ille modus poterit vel ad notificandum alios. vel ad ostendendum modum essendi subiecti demonstracionis. Ad secundum dictum. quod non potest attribui subiectum nisi per inheretationem vel per quamodo dividatur illa ratione per dictum pleitas nec extra. id est non est modus inherendi. Ad tertium negatur prima. Ad per batorem cum dictum per se excluditur causa participationis. Dictum per verum est sed non qualiter. sed aliquam efficientem et aliquando materiale et aliquando excludit eam in subiecto per modum prius causa est per se. et modo intelligitur. modo substantia materialis. Ad quartum dicitur quod quo ad hoc est sicut in viuente presuppositur vivere anima a viuente procedat aliquid actus vitalis in ente eius presuppositur est anima aliquid accidens a subiecta egrediatur. id est de subiecto in demonstratione presuppositur quod est. Ad participationem dicendum. quod nullum idem principium. aliquid idem est distinctum ab altero per quod entitatis est. Hoc est intelligendum de principio formaliter per quod unius essentia ab altero distinguuntur species. Non tamem intelligendum est de aliquo accidente. sed debet intelligi per quod unius individualis distinguitur ab altero. illud autem non est simili per principium essendi. quod non est entitas quod dividitur nec pertinet ad divisionem. et ideo etiam non est specifica. quod illa pertinet ad divisionem rei.

Attende et quarto. quod quoniam subiectum est causa vel inclusum quare per ipsum subiectum est causa per predictum subiectum inest proprie dictum subiectum est causa per se et entitatis quare per ipsum subiectum inest. ut hoc est risibile. Tertius quod actus alicuius causae formalis per se est causa illius causae per se causans. sicut operatio per se est causa materiae vel compositionis per se corruptio. Si ergo virum ille modus per se sit inherendi. Rendet bene Thomas quod est modus inherendi. quia in subiecto includitur causa efficientia respectu per se. quod ergo hec dictum per se est unius extremitatis comparatione ad aliud tunc est modus inherendi. sed et quarto modus per se est dictum unius extremitatis ad aliud quod in subiecto est causa per se. ergo quartus modus potest dictum modus inherendi. Sed Linconiensis dicit quod est modus eendi non in hereditate. Potest enim in duos modos in hereditate. scilicet primus et secundus secundum. secundum vero et quartum non. Ultimus tertius non ponit per omnes modos per se nisi repertus in demonstratione proprius quid. quia in maiorere repertus quartus modus. in minorere repertus primus. et secundus vero repertus secundus et secundus. sed secundus etad ratione. quod in quantum subiectum est de definitione per se repertus secundus modus. sed in quantum a se et non ab altero subiectum habet per substatutum proprie passionis repertus secundus. Alphorabius vero in primo suo exponit istum locum dicit. quod res iste modus dicitur per se subiectum de puro et predicatur de subiecto. Et potest primus modus quod est potissimum quod in natura principiis principiantur est vel sit in natura principiis et iterum cum hoc in natura subiectum sit. vel ipsum sit in eo sicut sit in natura principiis. vel principiis ipsum sit in ipso. hoc est dictum in primo modo subiectum habet a sua natura per subiectum predicatio. et etiam ipsum habet a natura per se in subiecto. et ideo potissimum modus dicitur per se. Secundus vero secundum eum est quod in natura et definitio per se est definitio subiecti. ut dicatur de subiecto. et non est de natura subiecti ut ipsum